† **Bellum.** 14. Fam. 5. Ad arma rem ſpectare, id eſt, bellum impendere. 6. P. 11. O fides, quæ poteſt eſſe maior fides, quam fraudare creditores: domo profugere: propter æs alienum, venire ad arma: pro Rabir. 21. Cum ex Senatusconſulto Conſules ad arma vocauiffent. Orat. 155. Armum, pro armorum. 7. At. 3. Armorum exitus ſemper incerti: nuſc verò in alteram partem magis timendi. 6. Fam. 6. Armorum iſta & victoria ſunt facta, non Caſaris. 5. V. 207. Sutiſtere arma nationum.

† **Potentia.** 2. Philip. Ad arma alicuius ſe conferre.

† **Translatione, deſenſo, propugnacula, tela.** 1. de Orat. 172. Armis prudentiæ cauſas tueri atque defendere. 2. Tuſc. 33. Si nudus es, da iugulum: ſin tectus Vulcaniis armis, id eſt, fortitudine, reſiſte. de Aruſp. 7. Arma iudiciorum & legum. de Sen ect. 9. Arma ſeneſcutis, artes exercitationeſque virtutum.

† **ADIVNCT.** Aliena, 8. Attic. Aptiſſima civium, de Senect. Auita, 1. de Orat. Ciuiilia, ſempiterna, 6. Fam. Domeſtica, 7. Phil. Firma, 14. Attic. Impia, 3. Offic. Iuſta, pro Seſt. Nefanda, epiſt. ad Brut. Parua, 1. Offic. Pernicioſa. (.) Salutaria, 2. Phil. Scelerata, 11. Phil. Seruilia, 2. de Leg. Vulc ania, 2. Tuſc.

† **Syntaxis.** *Armis decernere, diſceptare. Diſcedere ab armis. Armis rem & caſtris tentare. Ad arma ire. Ad arma rem ſpectare. Incerti armorum exitus. Ad arma nullus te conſeras. Arma prudentia, iudiciorum, ſeneſcutis.*

**ARMAMENTA,** omnis generis instrumenta, ut nauis, planſtri, belli, in Arat. — *Omnis cautè*

*Armamenta locans tuto labere per undas.*

**ARMAMENTARIUM,** nauale, locus ubi armamenta, armaque ſeruantur. pro Rab. 20. Ex ædificiis armamentariſq; publicis arma populo Romano, C. Mario conſule diſtribuentè, dantur. 1. de Ora. 61. Philo architectus, qui Athenienſibus armamentarium fecit de Ar. 31. Armamentarium telluris.

† **ADIVNCT.** Publica, pro Rab.

**ARMARIUM,** in quo veſtes, ſtragula & alia profana ſeruantur. 6. V. 27. Minus clarum putauit fore quod de armario, quam quod de ſacrario eſſet ablarum. pro Cl. 179. Cum eſſet in adibus armarium, in quo ſciret eſſe nummorum aliquantum, ipſe armarij fundum exercuit, &c. pro Ccl. 52. Aurum ex armario tuo promere auſa eſt.

**ARMATYRA,** armandi genus & forma. 6. Att. 1. Deiotarus habet cohortes quadringentarias noſtra armatura. 10. A. 14. Noſtri ſunt equites, noſtra leuis armatura. 7. Fam. 1. Armatura varia peditatus & equitatus in aliqua pugna. 4. ad Her. 43. Nec tam

facile ex Italia armatura traſalpina depulſa eſt. 9. Fa. 25. Contra equitem Parthum negat vllam armaturam meliorem ingenii. **Miles leuis armatura** de Cl. 39. Equites, pedites, leuis armatura. 2. de D. 26. Sed hoc fuerit nobis tanquam leuis armatura prima excurſio, nunc cominus agamus.

† **ADIVNCT.** Leuis, 10. Ph. de Cl. & 2. de Div. Melior, 9. Fam. Varia, 6. Fam.

**ARMATVS,** **ARMATISSIMVS.** pro Cec. 60. Armatos eos verè poſſumus appellare, qui ſcutis celisque parati ornatique ſunt. Ibid. 61. Sed perinde valcbit quaſi armatiſſimi fuerint, pro Mil. 68. Si Capitoline cohortes contra Milonis impetum armata ſunt.

† **Translatione, fortis, munitus, pradius.** pro D. 141. Et erat incredibili armatus audacia. 7. A. 25. At verò parati, armati animis iam eſſe debemus. 2. con. Rul. 86. Vrbs ipſa natura ac loco ſuccincta portibus, armata muris.

† **Syntaxis.** *Armatus eſt, armis paratus, & ornatus. Armatus audacia, animis. Vrbs muris armata.*

**ARMENIA,** Regio.

**ARMENIVS.** 2. At. 7. pro Pomp. 23.

**ARMENTVM,** maiorum beſtiarum grex. 7. At. 7. Pecudes, quæ depulſæ ſui generis ſequuntur greges, ut bos, armenta, &c. 3. A. 31. Antonius cædit greges armentorum, reliquique pecoris, quodcunque nactus eſt.

**ARMIGER,** qui arma domini ſui gerit. pro Dom. 13. Sergius armiger Catilinæ, ſtipator tui corporis, ſignifer ſeditionis.

† **Arma gerens, & armatus.** 7. Fam. 33. Quod ex pennigero, non armigero in corpore tela exerceantur.

**ARMILLE,** militaria ornamenta, & leuo brachio pendentia. 4. de Rep. autore Priſciano, Armillæ, quæ brachialia vocantur.

**ARMIPOTENS,** potens, ac valens armis. Antequam 24. Tritonia armipotens, &c.

**ARMO.** (.) Nudo. 8. At. 17. Arma quæ ad me miſſuri eratis, iis cenſeo armetis milites, quos vobiscum habetis. pro Cec. 33. Multitudinem hominum cogere, armare, inſtruire. Ibid. 20. Cogere & armare homines.

† **Munio, orno, dono, conſermo, inſtruo: per translationem.** pro Cl. 191. Armare accuſatorem omnibus rebus, pro Dom. 2. Perditos Magiſtratus ſceleratorum civium præſidio nudare, vel eoſdem deorum immortalium religione armare. 6. Fam. 7. Quod te ad omnia ſummum atq; excellens ingenium armauit, pro Milo. 2. Temeritatè concitatæ multitudinis autoritate publica armare.

**ARMOR.** pro Plan. 86. Egentes in locupletes armabantur.

† **ADVERB.** Iuſtius, 10. Famil.

† **Syntaxis.** *Armare accuſatores. Vulgum autoritate armare. Ingenium te armat ad omnia.*

**ARO,** aratro perſringo. 1. de Div. 15.

*Leniſſicus triplici ſolita grandefcere ſœtu.*

*Ter fruges fundens, tria tempora, monſtrat arandi.*

2. de D. 50. Terram arare, & ſulcum altiùs imprimere. 2. de Or. 131. Ager non ſemel aratus, ſed houatus & iteratus, quò meliores factus poſſit & grandioris edere. 5. V. 113. Fieri non poterat, ut plus quam decem medimna ex iugere ararent.

**AROR,** 2. con. Rul. 66. Ager, qui arari aut coli poſſit, non qui aratus aut cultus ſit.

† **Syntaxis.** *Arare terram, & ſulcum altiùs imprimere. Arare, nouare, iterare. Ager aratur, & colitur.*

**ARPI,** oppidum. 9. Attic. 3.

**ARPINAS.** 3. contra Rull. 8. Meus paternus fundus Arpinas. 15. At. 25. In quo flexus eſt ad iter Arpinas.

**ARPINVM,** oppidum. 2. Attic. 9.

**ARREPO,** 5. V. 158. Senſim & moderatè arreperè ad amicitiam alicuius.

† **ADVERB.** Senſim & moderatè, 5. Ver.

**ARREPITIVS,** Repetitivus, Sal. in Cic. 1. ab arrepo, ſive adrepo, id eſt, arrepo, & latenter ſubeo, ſi vera lectio eſt: nam hic locus variè legitur. Lege, REPETITIVS.

**ARREPTVS,** vir raptus, abductus. pro Cl. 89. Iunius ad quaſtione arreptus eſt. de Ar. 44. Arreptus eſt vnus ex patriciis, cui, &c. 7. At. 13. Niſi fortè hic ſermone aliquo arrepto pro mandatis abuſus eſt.

**ARRIDENS,** ſubridens. 1. de Nat. 17. & 1. de Orat. 134. Tum ille arridens, inquit, &c. de Somn. 4. Hic leniter arridens Scipio, Quoſo, inquit, &c.

**ARRIDEO,** ſubrideo. (.) Derideo. 5. Tuſc. 60. Cum arriſſer adoleſcens, vtrumque iuſſit interfici.

*Placeo.* 13. At. 11. Inhibere illud tuum quod valdè mihi arriſerat, vehementer diſplicet.

**ARRIDEOR,** de Opt. 11. Aut adhibiti derideantur: nam ſi arrideantur, eſſet idipſum Atticorum.

† **ADVERB.** Facetè, leniter, vrbane, 1. de Finib. Leniter, de Somn. Leniter, vehementius, 2. de Ora. Valdè, 13. Attic.

**ARRIPIO,** apprehendo, rapio, accipio, capio, eligo, aſſumo, & gredior. I. P. 84. Macedones ſocios noſtros in ſeruitutem adduxerunt, familias

familias arripuerunt, pecus abegerunt. pro Mur. 13. Arripere maledictum ex trivio. pro Flac. 19. Libenter arripere facultatem laedendi, quæcunque detur. pro Mur. 62. Hæc homo ingeniofissimus. M. Caro autoribus eruditissimis inductus arripuit, neque disputandi causa, ut magna pars, sed ita viuendi. de Senect. 26. Literas Græcæ senex didici: quas quidem sic auide arripui, quasi diurnam sitim explere cupiens. 2. de Nat. 162. Illud verò, quod vterque vestrum fortasse arripit ad reprehendendum, mihi vel maxime probatur. 3. de Nat. 27. Quærit apud Xenophontem Socrates, unde animam arripuerimus, si nulla erat in mundo? pro Dom. 12. Hinc pacis hostem causam arripiturum fuisse ad incendia, cædes, rapinas, nolo suspicemini, nisi, &c. 3. de Finib. 14. Tibi aliquid ex mea responsione arripere cupienti non respondebo ad singula. pro Sest. 69. Qui cognomen sibi ex aliorum imaginibus arripuit. 4. Acad. 30. Itaque mens alia visæ facit arripit, ut his statim vtatur: aliqua sic recondit, è quibus memoria oritur. 1. de Diu. 26. Genus diuinandi naturale, quod animus arripere, aut exciperet extrinsecus ex diuinitate. 1. de Orato. 159. Si quemcunque patremfamilias arripuisset, is ex aliquo circulo, eadem vobis percotantibus respondisset. Or. 165. & pro Mil. 10. Est enim hæc non scripta, sed nata lex, quam non didicimus, accepimus, legimus: sed ex natura ipsa arripuimus, hausimus, expressimus. 3. de Finib. 4. Arripere verba de foro. 5. Fam. 12. Sed ad properationem meam quiddam interest non te expectare, donec ad locum venias, at statim causam illam totam & tempus arripere. 3. Offic. 36. Quare error hominum non proborum, cum aliquid quod vile vitium est arripuit, id continuo secernit ab honesto. \* de Senect. 79. Pueri celeriter res innumerabiles arripiunt.

¶ **Inuado.** 2. de Finib. 93. Maximus dolor, qui simulatque arripuit, interficit.

¶ **ARRIPIOR,** *assumor.* 2. de Orat. 214. Argumentum simulatque positum est, arripitur. 1. 252. Vox & gestus subito sumi, & aliquid arripi non potest.

¶ **Intelligo,** *addisco.* pro Q. R. 31. Celeriter arripere quod doceatur.

¶ **ADVERB.** Alicunde, 1. de Orat. Auide, celeriter, de Senec. Celeriter, pro Q. R. Cursum, sero, 2. de Orat. Libenter, pro Lig. Subito, 15. Fam.

¶ **Syntaxis.** *Arripere familias, maledictum ex trivio, facultatem laedendi. Arripere Philosophiam. Qua doceantur arripere, animam. Causam belli arripere, atque tempus. Arripi dolore.*

¶ **ARRISIO.** 1. ad Heren. 10. Exordiemur ab arrisione.

¶ **ARRODO,** *rodo, consumo, perdo, translatione.* pro Sest. 72. Ut illa ex vepreculis extracta nitidula rempublicam conaretur arrodere.

¶ **ARROGANS,** *insolens.* pro Fon. 26. Induciomaro isti minaci atque arrogant. pro Dom. 33. Quid enim est tam arrogans, quam de religione pontificum collegium docere conari? de Ar. 16. Nec vereor, ne hæc mea vestrorum beneficiorum prædicatione non grata potius, quam arrogans videatur. 10. A. 18. Quorum si essent arrogantes, non possem ferre sententiam.

¶ **ADVERB.** Stultè, 2. de Leg.

¶ **ARROGANTER,** **ARROGANTIUS,** *superbè, contumaciter.* 6. Att. 1. Ad me autem contumaciter, arroganter, *αὐγινώχωντος* solet scribere. 2. de Inu. 10. Ne cui rei temerè atque arroganter assentiamus. pro Lig. 30. Si nemo impetrauit, arroganter peto. ad Brut. 4. Id non arroganter præiudico, neque reuoco ad arbitrium meum. 1. Offic. 2. Nec hoc dictum arroganter existimari velim. pro Mur. 78. Audite consulem, iudices, nihil dicam arrogantiùs: tantum dicam, totos dies ac noctes de Repub. cogitantem.

¶ **ARROGANTIA,** *superbia, insolentia, intolerantia, fastidium, contumacia.* 3. Q. Fr. 6. Et illud *ὑψηλὸν σκαρδόν*, nolite putare ad arrogantiam minuendam solum esse dictum, verum etiam ut bona nostra norimus. 1. de Inu. 52. In superbiam & arrogantiam odium concitatur. 1. de Inu. 52. Ex arrogantia odium, ex insolentia arrogantia oritur. pro Q. R. 44. Dic, aude, est tuæ contumaciæ, arrogantia, vitæque vniuersæ vox. Orator. 132. Dicerem perfectum, si ita existimarem, nec in veritate crimen arrogantia extimescerem. de Cla. 281. Vir grauis, sine arrogantia, & sine segnitia verecundus. pro Muren. 49. Sermo arrogantia plenus. pro Cluen. 109. Quam grauis & intolerabilis arrogantia. 1. de Orat. 246. Qui eius artis arrogantia, quasi difficillima sit, subnixi ambulant. 1. ad Heren. 1. Quas ob res illa, quæ Græci inanis arrogantia causa sibi assumpserunt, reliquimus. Ibid. 8. Si nostrum officium sine arrogantia laudabimus. 1. V. 36. Cum omnis arrogantia odiosa est, tum illa ingenij atque eloquentia molestissima.

¶ **ADIVERT.** Desipiens, 1. de Nat. Difficillima, 1. de Orat. Grauis & intolerabilis, pro Clu. Inanis, 1. ad Her. Molestissima, odiosa, 1. Ver. Summa, 3. de Nat.

¶ **ARROGO,** *postulo, assumo, vendico, sumo, tribuo, ascisco.* (Derogo. de Cl. 291. Est enim faceri hominis cum de sapientia disceptetur, hanc sibi ipsum detrahere, eis tribuere illudentem, qui eam sibi arrogant. pro S. R. 89. Neque ego non possum, non enim

tantum mihi derogo, tamen nihil arrogo, ut te copiosius, quam me putem posse dicere. pro Qu. 56. Quoniam tu tibi id arrogas & concedi postulas. pro Plan. 64. Non vereor ne mihi aliquid videar arrogasse, si de quaestura mea dixerò. pro Plan. 3. Mihi non sumo tantum iudices, neque; arrogo, ut, &c. 4. Fa. 1. Ego tibi tantum tribuo, quantum mihi fortasse arrogo. 4. Acad. 114. Tu cum id plenissimum temeritatis esse dicas, tantum tibi arrogas, ut exponas disciplinam sapientia, &c.

¶ **Syntaxis.** *Minax & arrogans. Quid est tam arrogans? Contumaciter & arroganter. Temerè & arroganter. Dictum arroganter existimatum, superbia & arrogantia. Ex insolentia & arrogantia. Contumacia & arrogantia. Belli arrogantia superbus. Mihi tantum non sumo neque arrogo.*

¶ **ARROGATIO.** Vide EGROTATIO.

¶ **ARS,** *artificium, ratio faciendi facultas, doctrina, scientia, studium, disciplina, via.* 1. de Orat. 92. Ars est, quæ cognitio penitusque perceptio & in unum exitum spectantibus & nunquam fallentibus rebus continetur. 2. 30. Res mihi videtur esse inquit, facultate præclara, arte mediocris: ars enim earum rerum est, quæ sciuntur: oratoris autem actio opinionibus, non scientia continetur. 1. ad Heren. 2. Ars est præceptio, quæ dat certam viam rationemque faciendi. 3. de Fin. 49. Artes efficiuntur ex cognitionibus comprehensionibusque rerum. de Cl. 263. Ars dat rationes certas & præcepta faciendi aliquid, quæ habent ordinem, & quædam errare in faciendo non patientes vias. 4. Acad. 22. ex multis animi perceptionibus constat. 1. de Orato. 108. Ars definitur ex rebus penitus perceptis, planèque; cognitis, atque ab opinio nis arbitrio sciuntis, scientiaque comprehensis. Orat. 183. Notatio natura & animaduersione peperit artem. 3. Orat. 195. Artem à natura proficisci. 2. Offic. 6. Nullam dicere maximam rerum esse artem, cum minimarum sine arte nulla sit, hominum est parum consideratè loquentium. 2. de Natur. 57. Artis maxime proprium est, creare & gignere. 1. de Diu. 24. An medicina ars non putanda est? quam tamen multa fallunt & gubernatores falluntur. 5. de Fin. 26. Omnes artes in aliqua scientia versantur. 4. 10. Ars est dux certior quam natura. 1. 42. Gubernatoris ars bene nauigandi rationem habet. 1. de Orat. 186. Nihil est, quod ad artem redigi possit, nisi ille prius qui illa tenet, quorum artem instituerit vult, habet illam scientiam, ut ex iis rebus quarum, ars nondum fit, artem efficere possit. 2. 110. Hæc omnia artem & præcepta requirunt. Ibid. 44. Non omnia, quæcunque loquimur, mihi videntur ad artem & ad præcepta esse reuocanda. pro Cæl. 54. Vir illa humanitate præditus, illis studiis, artibus, atque doctrina. 1. Qu. Fr. 1. Studia & artes quæ sunt nobis Græciæ monumentis disciplinisque traditæ. 3. de Orat. 125. Artes quibus liberales doctrinae atque ingenia continentur, Geometrica, Musica, literarum cognitio, & Poëtarum. 4. Fam. 3. Artes ingenia. pro Arch. 5. Eratum Italia plena Græcarum artium & disciplinarum, studiaque hæc in Latio colebantur, & hic Romæ, &c. 2. Offic. 6. Si est aliqua disciplina virtutis, id est, ars. Colere bonas artes, & colere disciplinam Stoicam. Lege. C. 10. pro Arc. 10. Homo mediocris, & aut nulla, aut humiliter aliqua arte præditus. 7. Fa. 3. Habere scientiam magnarum artium. 2. Offic. 150. Opifices omnes in sordida arte versantur. 1. de Diu. 24. Ars gubernandi, scientia Imperatorum, ratio atque prudentia, reipub. gerenda. 1. de Orat. 8. Recondita in arte & multiplici subtilique versari. 3. 23. Vna fingendi est ars, in qua, &c. Ibid. Vna est ars ratioque pictura. 2. 147. Ad inueniendum in dicendo hæc tria sunt: acumen, deinde ratio, quam licet (si volumus) appellemus artem, tertium diligentia. Ibidem. 146. Atque hoc totum est, siue artis, siue animaduersionis, siue consuetudinis, nosse regiones, intra quas, &c. 4. de Fin. 76. Omnibus artibus volumus attributam esse eam, quæ communis appellatur prudentia, quam omnes, qui cuique artificio præfunt, debent habere. 1. de Inu. 2. Hæc res, quæ vocatur eloquentia, siue ars, siue studium, siue exercitatio quedam, siue facultas à natura profecta. Orat. 147. Versus ille, qui vetat artem pudere proloqui, quam factites. 2. de Orat. 157. Tradere artem differendi, & dare præcepta. 7. Fam. 1. Libenter mehercule artem desinerem. 4. Acad. 22. Artium aliud eiusmodi genus est, ut tantummodo animo rem cernat, aliud ut molliatur aliquid & faciat. Ibidem. Artes quarum omne opus est in faciendo & agendo. Ibidem. Quid enim est quod arte effici possit, nisi is qui artem tractabit, multa perceperit? Part. 35. Animi quemadmodum affecti sint, virtutibus, vitiis, artibus, incertis spectantur. de Senect. 9. Aprissima sunt omnino arma senectutis, artes exercitationesque; virtutum. 2. Offic. 12. Inanimata pleraque sunt hominum effecta operis, quæ non haberemus, nisi manus & ars accederent, neque enim valetudinis curatio, neque nauigatio, neque agricultura, sine hominum opera vlla esse potuisset. 5. Tusc. 8. Leon quæsitur ex eo, quæ maxime arte consideret. 7. Fam. 19. Nulla ars literis, sine doctore & interprete percepi potest. \* de Senect. 79. Pueri artes difficiles discunt. Hortens. Cum in his artibus vixerimus. de Consol.

Bonis studiis atque artibus expolitos. 1. de Orato. 234. Cuius *inris civilis*, artem cum indotatam esse atque incomitam & incomptam videres, verborum eam dote locupletasti & ornasti. Ibidem. Quod in ea plus operæ laborisque consumpseras, veritus es, nisi istam artem oratione exaggerasses, ne operam perdidisses. Sed ego ne cum ista quidem arte pugno: sit sanè tanta, quantum tu illam esse vis. Etenim sine controuersia & magna est, & late patet, & ad multos pertinet, & summo in honore semper fuit.

† **A D I V N C T.** Amplissima omnium, 4. Tusc. Absoluta & perfecta, ingenue, humana, maxima, mutæ, præclarissima, Rhetorica, reliquæ, fordiores, 3. de Orat. Antiquæ, liberales, Rhetorica, 1. de Inu. Bona, 6. Ver. & pro Cæl. Ciuiles ac forenses, grauioribus, honestæ, leuioribus, vultuosioribus, vberima, varia & multa, 2. de Clar. Clara, opinabile, 1. de Diu. Comitibus ac ministris alicuius difficillima, facilis, facillima, incompta, leuis, magna, non mediocres, sed propè magna, nulla aut perrennis, obscura & difficilis, perfecta, magna atque vber, plena delectationis, præclara, & inter se pares, & eiusdem sociæ dignitatis, propriæ, recondita, recondita, multiplex, subtilisque, variæ & diuersa, 1. de Or. Comitibus administratq; alicuius, eximia, & multa, inaudita, pro Pomp. Communibus bonorum, pro Syll. Difficilis, 7. Artic. & de Senec. Diuina, 1. de Nat. Dux certior quam natura, exquisita, 4. de Finib. Excellens, humilis, pro Arch. Fidelis, 10. Fa. Iners, optima, elegantes & ingenue, grauiissima, plurimæ & grauiissima, 2. de Finib. Intima, 13. Fam. Loquax nimium, maxima, mutua, tota, 2. de Orat. Forensis, magna, magna & gloriosa, Orat. Forenses atque populares, 3. de Finib. Honestissime, bona, pro Cæl. Ingenue, 4. Famil. Innumerabiles, 1. de Leg. Maior, præstantissima, 5. Tusc. Maior, & vberior, Opinabilis, 1. Acad. Multa, 1. ad Q. Frat. & pro Flac. Necessaria, 2. de Nat. Operosa, 2. Offic. Optima, 2. de Diu. Oratoria, Top. Potissima, summa, 1. Famil. Perfecta, 3. de Nat. Plurimæ, atque optima, pro Lig. Pretiosa, pro Q. R. Solers, in Arat. Sordida, 1. Offic. Tanta tamque fructuosa, 2. ad Q. Frat. Vulgares, pro Sext. Rofc.

† **Syntaxis.** *Ars est præceptio, constat ex perceptionibus animi. Artes, studia, doctrina. Artes quibus doctrina liberales continentur. Arrium habere scientiam. Omnis ars in aliqua scientia. Opifex in arte sordida. Vna est ars & ratio. Acumen, ratio, vel ars, ac diligentia. Artes quibus opus est in faciendo, & agendo. Artem tractare. Animi artibus.* (Inertis affecti. Artes exercitationes, virtutum. Manu, & arte accedent.)